

Yhteisöllisyysvaliokunta

AIKA 11.12.2019 klo 09:30 - 11:40**PAIKKA** Ravintola Merita

	Nimi	Klo	Tehtävä	Lisätiedot
LÄSNÄ	Oinas-Panuma Eero	9.30 - 11.40	puheenjohtaja	
	Honkanen Erkki	9.30 - 11.40	varapuheenjohtaja	
	Ikonen Eija	9.30 - 11.40	jäsen	
	Nivala Kaisa	9.30 - 11.40	jäsen	
	Vähäkuopus Timo	9.30 - 11.40	jäsen	
	Kouva Jorma	9.30 - 11.40	kaupunginhallituksen edustaja	
	Turpeinen Seija	9.30 - 11.40	esittelijä	
	Mosorin Sinikka	9.30 - 11.40	sihteeri	
	Järvinen Marjut	9.30 - 11.40	vierailija	tapahtumatuottaja
POISSA	Heikkilä Juha		jäsen	
	Hyttinen Eero		jäsen	
	Kellolampi Juho		jäsen	
	Niemitalo Antti		jäsen	
	Ervasti Tuomi-Tuulia		vierailija	palvelumuotoilija

KÄSITELLYT ASIAT

Asia	Otsikko	Sivu
1	Kokouksen avaaminen	2
2	Läsnäolijoiden toteaminen ja muistion tarkastajan valinta	3
3	Valtuustoaloitteen käsittely 10- vuotinen vauvaraha	4
4	Yhdistysedustajan nimeäminen hyvinvointityöryhmään	5
5	Tapahtumatuotanto vuodelle 2020	6
6	Yhteisöllisyysvaliokunnan toimintavuosi 2019	7
7	Kokouksen päättäminen	8

Kokouksen avaaminen

YHTVK 1

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9:30.

Läsnäolijoiden toteaminen ja muistion tarkastajan valinta

YHTVK 2

Todettiin läsnäolijat. Muistion tarkastajaksi valittiin Timo Vähäkuopus.

Hyvinvointivaliokunta	4	15.10.2019
Elinympäristövaliokunta	4	18.11.2019
Yhteisöllisyysvaliokunta	3	11.12.2019

Valtuustoaloitteen käsittely 10- vuotinen vauvaraha

HYVINVOI 4

13.6.2019 päivätyllä valtuustoaloitteella esitetään, että Pudasjärven kaupunki maksaa ylimääräistä lapsirahaa. Lapsirahan arvo on vuosittain 500 euroa/ syntynyt lapsi seuraavat kymmenen vuotta. Aloitteessa esitetään, että lapsiraha korvaisi tällä hetkellä maksettavan vauvarahan.

Kunnan lapsilisä viisi tuhatta euroa maksettaisi kymmenen vuoden aikana, viisi sataa euroa vuosi. Lapsilisä myönnetään hakemusten perusteella, lapsen asuinkunnan ja henkikirjoituskunnan perusteella. Lapsiraha annettaisi palvelusetelinä/ ostokortteina paikallisiin liikkeisiin.

Hyvinvointivaliokunta käsittelee valtuustoaloitetta.

Talous- ja hallintopäällikkö esitteli hyvinvointivaliokunnalle laskelman vauvarahan kustannuksista sekä esitteli poiminnan eri kuntien kokemuksista vauvarahasta.

THL:n arvioin mukaan vauvaraha ei vaikuta syntyvyyteen, eikä sillä ole vaikutusta kunnan vetovoimaan. Tutkimuksista on todettu, että lapsiperheiden kuntaan sijoittumiseen vaikuttavat olennaisesti palveluiden saatavuus ja saavutettavuus.

Esityksessään talous- ja hallintopäällikkö esitti aloitteen tekijöille seuraava kysymykset:

- Miten vauvarahan kustannukset ovat perusteltavissa kaupungin talouden näkökulmasta?
- Miten ja millä perusteilla vauvarahan odotetaan vaikuttavan asukasmäärään ja veronmaksajien määrään
- Miten vauvarahan odotetaan vaikuttavan kaupungimme vetovoimaan ja elinvoimaisuuteen?
- Miten vauvaraha vaikuttaa palvelurakenteeseen sekä palveluiden saatavuuteen ja saavutettavuuteen esim. neuvolapalveluissa, varhaiskasvatuksessa ja kouluissa?
- Millaisia vaikutuksia vauvarahalla voi olla lasten hyvinvointiin monilapsisissa perheissä?
- Millaisia vaikutuksia vauvarahalla voi olla lasten vanhempien koulutus- ja työuraan?

Materiaali on sähköisessä kokouspalveluissa jaetuissa asiakirjoissa.

Hyvinvointivaliokunnan ohjausesitys:

Hyvinvointivaliokunta pyytää Vauvaraha- aloitteeseen lausunnot muilta valiokunnilta tämän vuoden loppuun mennessä. Hyvinvointivaliokunta ottaa asian uudelleen käsittelyyn lausuntokierroksen jälkeen vuoden 2020 alussa.

ELINYMP 4

Elinympäristövaliokunta keskusteli asiasta. Nykyisen vauvarahan

Hyvinvointivaliokunta	4	15.10.2019
Elinympäristövaliokunta	4	18.11.2019
Yhteisöllisyysvaliokunta	3	11.12.2019

todettiin olevan hyvä systeemi. Mielipiteinä esitettiin mm. ettei kukaan rahasta tee lapsia sekä kaupallistetaanko lasten teko.

Lapsirahasta on kysytty mm. nuorilta pudasjärveläisiltä perheiltä, jotka yllättäen eivät ole olleet lapsirahan kannalla vaan pitäneet nykyistä kertaluonteista vauvarahaa hyvänä.

Elinympäristövaliokunnan lausunto:

Elinympäristövaliokunta lausuntonaan katsoo tarpeelliseksi tukea pienten lasten vanhempien arkea, mutta aloitteelle 10-vuotisen lapsirahan maksamiseksi valiokunta ei lämmennyt.

Elinympäristövaliokunta pitää kertasuorituksena maksettavaa vauvarahaa riittävänä.

Hyvinvointi- ja sivistystoimen toivotaan etsivän muita vaihtoehtoisia malleja lapsiperheiden arjen tukemiseksi.

YHTVK 3

Yhteisöllisyysvaliokunta keskusteli pyydetystä Vauvaraha-aloitteesta. Esittelijänä toimi hallintojohtaja Seija Turpeinen.

Vuonna 2019 kertasuoritteista vauvarahaa on maksettu 480 € per syntynyt lapsi. Tukisumma nousee vuosittain eurolla.

Hallintojohtajan tekemässä 10-vuotisessa laskelmataulukossa nähtiin miten kustannus nousisi kertautuen vuosi vuodelta.

Taulukko oli laskettu eri lapsimäärille. Alla alimmaisena ja korkeimman esimerkin luvut:

60 lasta / vuosi	1 650 000 €
120 lasta / vuosi	3 300 000 €

Vertailu kertakorvauksena maksettavaan vauvarahaan, jos vauvarahan suuruus olisi 500 €:

60 lasta / vuosi	yhteensä 300 000 €
120 lasta / vuosi	yhteensä 600 000 €

Käytiin keskustelua aiheesta.

Todettiin, että lapsia ei tehdä tukien vuoksi vaan muista syistä.

Perhepäivähoidon ja varhaiskasvatuksen tukeminen olivat keskustelun perusteella mielekkäämpiä vaihtoehtoja. 10-vuotisen sitovan ja euromääräisesti erittäin suuren päätöksen tekeminen ei olisi oikein. Päätöstä ei voitaisi tarvittaessa edes perua kesken 10-vuotis kauden.

Lisäksi aloitteen mukaisessa tukemisessa Pudasjärvellä syntyneet lapset olisivat eri arvoisessa asemassa verrattuna tänne muuttaneisiin lapsiin. Näiden seikkojen vuoksi pienten lasten arkea tukeva muunlainen toiminta olisi parempi vaihtoehto.

Yhteisöllisyysvaliokunta ohjeistaa:

Yhteisöllisyysvaliokunta katsoo lapsiperheiden tukemisen tärkeäksi, mutta aloitetta 10-vuotisen lapsirahan maksamisesta valiokunta ei nähnyt sopivana. Yhteisöllisyysvaliokunta pitää nykyisen mallin mukaista kertasuoritteista vauvarahaa riittävänä.

Hyvinvointivaliokunta	4	15.10.2019
Elinympäristövaliokunta	4	18.11.2019
Yhteisöllisyysvaliokunta	3	11.12.2019

Lisäksi yhteisöllisyysvaliokunta ohjeistaa järjestämään pudasjärveläisille lapsiperheille kuulemisen, jossa lapsiperheet voivat itse antaa kehittämissuhteita lapsiperheiden arjen helpottamiseksi. Henkilöstö- ja tukipalvelut selvittää millä mallilla kuuleminen voisi tapahtua Maaseudun Sivistysliiton kumppanuussopimukseen nojautuen. Kuuleminen tulee tehdä alku vuodesta 2020, jotta tulokset ehtivät Osallisuus-valtuustoseminaariin maaliskuulle jatkovalmisteluiden pohjaksi.

Yhteisöllisyysvaliokunta	4	20.11.2019
Yhteisöllisyysvaliokunta	4	11.12.2019

Yhdistyedustajan nimeäminen hyvinvointityöryhmään

742/13.01/2019

YHTVK 4

Palvelusuunnittelija Sinikka Mosorin esitteli osallisuuden tilannekatsauksen järjestöyhdyshenkilön näkökulmasta.

Osallisuutta on toteutettu mm. seuraavilla keinoilla:

- Meidän Pudasjärvi –kysely – yli 600 vastausta (yhteistyössä MSL kanssa)
- Lasten ja nuorten kuuleminen – kaikki koulut ja OSAO (toteuttaja MSL)
- Kehittämisen- ja toimintatukien 2020 valmistelussa yhdistysten kuuleminen Webropol-kyselynä
- Tapahtumatyöryhmässä yhdistysten kuuleminen

Meidän Pudasjärvi –kyselyyn vastasivat lähinnä aikuiset. Tästä syystä Maaseudun sivistysliitto tekee eri menetelmällä kyselyn lapsille ja nuorille. Kyselyt tapahtuvat Meidän Pudasjärvi –oppitunneilla kouluissa ja OSAO:illa. Kyselyn tulokset viedään nuorisovaltuustoon. Tulosten pohjalta valitaan ne yhteiset teot, joita toteutetaan kevätkaudella 2020 MSL:n ohjaamana.

Järjestöyhdyshenkilö on aloittanut hyvinvointi-työryhmässä lokakuussa 2019. Valmisteilla olevassa hyvinvointikertomuksessa todetaan, että "Valiokunnat voivat nimetä HYTE-ryhmään tarvittaessa yrittäjien, yhdistysten ja seurakunnan edustajat". Järjestöyhdyshenkilö ehdotti yhteisöllisyysvaliokunnalle ohjausesityksen antamista asian eteenpäin viemiseksi.

Todettiin, että osallisuuden eri menetelmillä tehdyt selvitykset antavat hyvää kokemustietoa luottamusmiehille, kun valmisteluun on tulossa kaupungin strategia, hyvinvointisopimuksen käytäntöön vieminen sekä talousohjelman laatiminen.

Yhteisöllisyysvaliokunta ohjeistaa:

Yhteisöllisyysvaliokunta ohjeistaa järjestöyhdyshenkilöä lähestymään yhdistyksiä sähköpostilla, jossa pyydetään yhdistyksiltä ehdotuksia yhdistysten edustajaksi hyvinvointityöryhmään. Yhteisöllisyysvaliokunta valitsee yhdistysten edustajan joulukuun kokouksessa.

YHTVK 4

Yhteisöllisyysvaliokunta siirsi asian seuraavaan kokoukseen.

Tapahtumatuotanto vuodelle 2020

817/13.01/2019

YHTVK 5

Tapahtumatuottaja Marjut Järvinen esitteli tapahtumatuotannon suunnittelua ja nykyistä toteutustapaa. Lisäksi käytiin läpi suunniteltu tapahtumatuotanto vuodelle 2020.

Tapahtumatuotanto on Pudasjärven kaupungille tapahtumamarkkinointia, jota ohjaa kaupunkistrategia. Tapahtumatuotannon tavoitteena on toisaalta nykyisten asukkaiden koetun hyvinvoinnin, osallisuuden, yhteisöllisyyden ja viihtyisyyden säilyttäminen sekä parantaminen ja toisaalta kaupungin positiivisen tunnettavuuden ja asukasmäärän kasvattaminen.

Pudasjärven kaupungilla vapaa-ajan tapahtumia järjestävät pääasiassa henkilöstö- ja tukipalvelut, kulttuuripalvelut, kirjastopalvelut, kansalaisopisto, nuorisopalvelut sekä liikuntapalvelut.

Tapahtumatuottaja oli koostanut tapahtumista Excelin, jossa on tarkasteltu edellä mainittujen tapahtumatoimijoiden tapahtumien ajankohtia, tavoitteita, kohderyhmiä sekä budjetteja.

Kaupungilla on suunnitteilla lukuisia vapaa-ajan tapahtumia. Näistä tapahtumista puolet ovat suunnattuja lähinnä kaupunkilaisille ja vapaa-ajan asukkaille ja puolet kuntalaisten ja vapaa-ajan asukkaiden lisäksi myös matkailijoille. Tapahtumat jakautuvat kalenterivuodelle melko tasaisesti, vaikka pieni piikki tapahtumien määrässä on kesäkuukausille havaittavissa. Tapahtumia järjestetään ympäri vuoden kaikille kohderyhmille.

Tapahtumatuottaja esitteli tarkemmin henkilöstö- ja tukipalveluilla suunnitteilla olevia tapahtumia vuodelle 2020. Henkilöstö- ja tukipalveluilla on suunnitteilla tulevalle vuodelle Lumiareenan avoimet ovet, Rajalta Rajalle –hiihto, koko kaupungin roskienkeräyspäivä, Pudasjärven markkinat, Pudasjärvi-päivä ja kotiseutuviikko sekä Joulun avajaiset.

Yhteisöllisyysvaliokunta ohjeistaa:

Yhteisöllisyysvaliokunta haastaa kaikki pudasjärviset mukaan kansainväliseen Rajalta rajalle –hiihtoon. Mukaan pyritään saamaan myös perinteisiä hiihtämiskulttuurin elementtejä näkyvyyden lisäämiseksi.

Yhteisöllisyysvaliokunnan toimintavuosi 2019

972/13.01/2019

YHTVK 6

Käytiin läpi yhteisöllisyysvaliokunnan 2019 toiminta ja siihen liittyneet toimenpiteet. Todettiin, että osallisuutta on lisätty vuoden aikana reilusti. Seuraavaksi on osallisuuden kautta esille nousseiden asioiden käytäntöön viemisen aika tulevien vuosien aikana. Tavoitteena on lisätä edelleen osallistamisen keinoja valmistelujen ja päätösten tueksi.

Yhteisöllisyysvaliokunta katsoi asian tietoon saatetuksi.

Liitteet

Yhteisöllisyysvaliokunnan toimintavuosi 2019 täydennetty esitys

Kokouksen päättäminen

YHTVK 7

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:40.